pHmetrosHI 991001 • 991002
Medidores Impermeables pH y Temperatura, Rango Ampliado
Características ...Características ...
HI 991001 se suministra completo con electrodo pH/ºC HI 1296D, 3 pilas 1,5V AA y maletín de transporte.
HI 991002 se suministra completo con electrodo pH/ºC HI 1297D, 3 pilas 1,5V AA y maletín de transporte.
Como pedir
Accesorios
HI 1296D Electrodo pH/°C combinado, amplificado con
conector DIN y 1 m cable
HI 1297D Electrodo pH/ORP/ºC combinado, amplificado con
conector DIN y 1 m cable
HI 721312 Maletín robusto de transporte
HI 76405 Soporte electrodo
HI 710007 Funda anti-golpes azul de goma
HI 7004L Sol. tampón pH 4,01, 500 ml
HI 7007L Sol. Tampón pH 7,01, 500 ml
HI 7010L Sol. Tampón pH 10,01, 500 ml
HI 70300L Solución Almacenamiento, 500 ml
HI 77400P Kit Cal.  (pH 4 y 7, 20 ml, 5 u. de cada)
Automática en 1 o 2 puntos con 2 juegos de tampones estandarizados (4.01, 7.01, 10.01 o 4.01, 6.86, 9.18)
Automática de ±0.5 hasta 105ºC (23 a 221ºF)
HI 1296D electrodo combinado de pH/temperatura HI 1297D electrodo combinado de pH/ORP/Temp.
amplificado con conector DIN y 1 m cable (incluido) amplificado con conector DIN y 1 m cable (incluido)
3 x 1.5V AA / aproximadamente 1500 horas de uso continuo. Auto-desconexión tras 8 min. inactividad
0 a 50°C (32 a 122°F); HR 100%
150 x 80 x 36 mm (5.9 x 3.1 x 1.4”)
245 g (8.6 oz.)
Rango
Resolución
Precisión (@20°C/68°F)
Desviación EMC Típica
Calibración
Compensación de temperatura
Electrodo
Duración y tipo de pila
Condiciones de trabajo
Dimensiones
Peso
-2.00 a 16.00
-
0.0 a 100.0 o 23 a 221ºF
0.01
-
0.1
±0.02
-
±0.5 hasta 60°C, ±1°C hasta 105.0°C
±1ºF hasta 140°F, ±2°F hasta 221°F
±0.02
-
±0.2°C o ±0.4°F
-2.00 a 16.00
±1999 mV
-5.0 a 105ºC o 23 a 221ºF
0.01
1 mV
0.1
±0.02
±2 mV
±0.5 hasta 60°C, ±1°C hasta105.0°C
±1ºF hasta 140°F, ±2°F hasta 221°F
±0.02
±2 mV
±0.2°C o ±0.4°F
Especificaciones HI 991001 HI 991002